
D Á L E

Pracovní skupina k tvorbě:

Strategického plánu Chodova 2022-2030

téma vzdělání
5. 10.  2021 



POKROK
PRÁCE.

ANALÝZA DOTAZNÍKOVÉ 
ŠETŘENÍ

ANKETA MEZI 
ŽÁKY

NÁVRHOVÁ ČÁST

4 pracovní skupiny 

listopad

Tvorba vize

VÝBĚR 
STRATEGICKÝCH 
PROJEKTŮ

říjen



Identifikujeme klíčové 
problémy (priority), které se 
budeme snažit v následujících 
letech řešit.

Řešení nemusí být vždy 
jednoznačné 

Demografické 
procesy

Životní 
prostředí

Podpora 
komunity

Sociální 
prostředí

Urbanizace a 
migrační 
trendy

Finance

Nároky na 
inovace



ZDŮVODNĚNÍ.

Návaznost vzdělání mezi 
jednotlivými stupni školské 

soustavy není dostatečná.

Rozdíly v kvalitě škol – motivace 
pro učitele i pro studenty

Děti by byly pro rozvoj moderních 
technologií ve výuce (online výuka 

kladně hodnocena)

Školy a péče o ně jsou občany 
vesměs kladně hodnoceny 

Vzdělaní lidé obecně vykazují 
vyšší soudržnost a identitu s 

místem bydliště

Je zde silná skupina mladých, kteří nechtějí 
v Chodově zůstat.

Lidé se znalostí informačních 
technologií  se dokáže snadněji 

přizpůsobovat aktuálním 
okolnostem



Školství.

Ohrožení středoškolského vzdělání 

Snižování rozdílů v kvalitě škol

Interaktivní a kolaborativní vzdělání s 
cílem zvýšit aktivní zapojení žáků a 
studentů



Školství - projekty.
• Práce s daty o školství

• Práce s vysokoškoláky (středoškoláky) ve městě

• Paralelní formy vzdělávání, včetně on-line, které vedou k 
postupnému „rozpuštění“ současného modelu

• Zapojení odborníků z praxe

• Vytváření spolupracujících sítí škol a zaměstnavatelů pro 
poskytování praxí a stáží studentů

• Letní školy inovací (pro středoškoláky)

• Kvalitní, průběžný profesní rozvoj učitelů



Celoživotní vzdělávání 
projekty.

• Dostupné e-learningové kurzy světových univerzit
(Virtuální univerzita třetího věku)

• Lokálně dostupné zařízení specializovaných na 
volnočasové vzdělávací aktivity dětí i dospělých

• Budování přírodovědecké herny, Domů digitálních 
dovedností.

• Generační vzdělávání



Pracovní skupiny mujchodov.cz

PRÁCE
STÁLE POKRAČUJÍ.

Veřejné projednání Strategické projekty


